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r Dysza parowa w prasulcach i żelazkach

Przedmiotem wynalazku jest dysza parowa, montowana
w prasulcach i żelazkach do prasowania z nagrzewem
parowym, służąca do nawilżania prasowanej odzieży.

Prasulce i żelazka z nagrzewem parowym posiadają
w swych korpusach wewnętrzne komory nagrzewcze wy¬
pełnione parą wodną o ciśnieniu kilku atmosfer, nagrze¬
wającą poprzez ścianki komór całość korpusów. Dysza
parowa wkręcona w korpus prasulca, lub żelazka, ma za
zadanie przepuszczać w kontrolowany sposób - naciśnię¬
ciem dźwigni dyszy - parę z komór nagrzewczych na
zewnątrz prasulca, lub żelazka - celem nawilżenia praso¬
wanej odzieży.

Znane dysze składają się z korpusu, tłoczka z uszczelką,
dławicy wkręconej w korpus i wrzeciona przechodzącego
przez dławicę, a dociskającego naciskiem odpowiedniej
dźwigni, tłoczek zuszczelką do gniazda korpusu z otworem
doprowadzającym parę z komór nagrzewczych. Po zwol¬
nieniu nacisku dźwigni na wrzeciono, tłoczek ciśnieniem
pary uniesiony jest do góry, para dostaje się pod tłoczek
i odsłoniętym wtedy otworem wylotowym przechodzi do
części dolnej dyszy - a stamtąd na zewnątrz prasulca, lub
żalazka, nawilżając prasowaną odzież. W tym czasie, z po¬
wodu braku uszczelnień między wrzecionem a dławicą
i korpusem - para przechodzi także szczelinami istniejący¬
mi między tymi elementami i wydostaje się poprzez górną
część dyszy na zewnątrz. Jest to zjawisko bardzoniekorzy¬
stne, powodujące przyspieszoną korozję elementów dyszy
i znacznie pogarszające warunki bezpieczeństwa i higieny
pracy.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tego zjawiska,
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tzn. zabezpieczenie przed wydostawaniem się pary z gór¬
nej części dyszy w czasie podniesienia się tłoczka.
Dysza parowa według wynalazku posiada umieszczoną
między wrzecionem, a korpusem z gumy silikonowej
uszczelkę, oraz umieszczoną pod nią uszczelkę teflonową.
Uszczelki te ściskane są w gnieździe korpusu dławicą.
Wrzeciono, przechodzące przez uszczelki, dociska tłoczek
z uszczelką do gniazda korpusu naciskiem sprężyny umie¬
szczonej w dławicy, pomiędzy wkrętką wkręconą w dławi¬
cę, a krawędzią wrzeciona. Wrzeciono unoszone jest do
góry poprzez naciśnięcie odpowiedniej dźwigni.
Po podniesieniu wrzeciona, tłoczek ciśnieniem pary unie¬
siony jest do góry, naciska na uszczelkę teflonową, a ta
następnie na uszczelkę z gumy silikonowej, rozprężając
i uszczelniając przestrzeń międzywrzecionem a korpusem.
Zabezpiecza to całkowicie przed przechodzeniem pary
poprzez górną część dyszy - na zewnątrz.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono na rysunku, przed¬
stawiającym dyszę w przekroju, wkręconą w prasulec, lub
żelazko.

Jak uwidoczniono na rysunku, dysza parowa według
wynalazku składa się: z korpusu 1, tłoczka 2, z uszczelką 10
umieszczonego w korpusie 1, z wkręconej w korpus 1
dławicy 3 z wkrętką 9, wrzeciona 8 umieszczonego w dła¬
wicy 3 i dociskanego sprężyną 6 poprzez podkładkę 7 do
tłoczka 2, oraz uszczelek: teflonowej 4 i silikonowej 5
umieszczonych między wrzecionem 8, a korpusem i dociś¬
niętych dławicą 3.
Para wodna z komory ogrzewczej 14 wlotem 12 dostaje się
pod uszczelkę 10 tłoczka 2. Po podniesieniu dźwignią 11
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wrzeciona 8 dp góry, tłoczek 2 ciśnieniem pary dociśnięty
jest do uszczelki teflonowej 4, odsłaniając jednocześnie
przewód wylotowy 13. którym para przedostaje się do
części dolnej korpusu 1 dyszy, a stamtąd - na zewnątrz
prasulca, nawilżając prasowaną odzież.
Uszczelka teflonowa 4 dociskiem tłoczka 2 naciska nastę¬
pnie na uszczelkę 5 z gurny silikonowej, rozprężając ją
i uszczelniającprzestrzeń międzywrzecionem a korpusem,
Po zwolnieniu nacisku na dźwignię U, wrzeciono 8 naci¬
skiem sprężyny 6 dociska tłoczek 2 z uszczelką do gniazda
korpusu 1, zamykając przepływ pary z przewodu 12 do
przewodu 13,

Dysza parowa według wynajazku skutecznie zabezpie¬
cza przed przedostawaniem się pary poprzez górną część
dyszy na zewnątrz, w czasie przepuszczania pary przez
dyszę do nawilżania.
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Zastrzeżenie patentowe

Pysza parowa w prasuleach i żelazkach zawierająca
korpus, dławicę wkręconą w korpus* tłoczek z uszczelką
i wrzeciono przechodzące pnęeg dławicę, znamienna tym,
że między wrzecionem (I) i korpusem (!) znajduje się
uszczelka teflonowa (4), oraz uszczelka (J)z gumysilikono¬
wej , natomiast wdławicy (9) umieszczona jest sprężyna (•),
naciskająca jednym końcem poprzez podkładkę (T) na
krawędź wrzeciona (8), a drugim końcem opierająca się
o wkrętkę (9) wkręconą w dławicę (3), przy czym uszczelki
(4) i (5) ściskane są w gnieździe korpusu (1) dławicą (3), za*
uszczelka (9) z gumy silikonowej znajduje się poddławicą
(3), a uszczelka teflonowa (4) pod uszczelką (S) i nad
tłoczkiem (2),

Skład wykonanow DSP, zani. 1230
Druk w UPPRL, nakład 125 + 20 egz.
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